
 

 

    

     

 

     

o činnosti Střední školy informatiky a cestovního ruchu 

SČMSD Humpolec za školní rok 2023-2024 

   

 

 

 

Předkládá: Ing. Olga Krankusová, ředitelka školy  



 

 

OBSAH 

1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE ............................................................................................................ 4 

1.1 Charakteristika školy ................................................................................................................. 5 

1.2 Údaje o Školské radě ................................................................................................................ 6 

1.3 ÚDAJE O REALIZACI GDPR ...................................................................................................... 6 

2 PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁVÁNÍ ŠVP ............................................................................................. 8 

3 RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY .............................. 12 

3.1 Učitelé všeobecně vzdělávacích a odborných předmětů ................................................. 12 

3.2 Učitelé odborného výcviku ...................................................................................................... 13 

4 ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ PRO ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 ............................................ 14 

4.1 Kritéria přijetí ke studiu ........................................................................................................... 14 

5 ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ PODLE CÍLŮ STANOVENÝCH ŠKOLNÍMI 

VZDĚLÁVACÍMI PROGRAMY A PODLE POSKYTOVANÉHO STUPNĚ VZDĚLÁNÍ VČETNĚ 

VÝSLEDKŮ ZÁVĚREČNÝCH A MATURITNÍCH ZKOUŠEK .................................................................... 16 

5.1 PŘEHLED PROSPĚCHU, CHOVÁNÍ, DOCHÁZKY ................................................................ 16 

5.1.1 denní studium 1. pololetí školní rok 2023/2024 ...................................................... 16 

5.1.2 denní studium 2. pololetí školní rok 2023/2024 ...................................................... 17 

5.1.3 vzdělávání dospělých 1. pololetí, školní rok 2023/2024 ...................................... 18 

5.1.4 vzdělávání dospělých 2. pololetí, školní rok 2023/2024 ...................................... 18 

5.2 Výsledky komisionálních zkoušek – srpen 2024 ................................................................ 19 

5.3 Výsledky závěrečných zkoušek – červen 2024 ................................................................. 19 

5.4 Výsledky závěrečných zkoušek – září 2024 ...................................................................... 20 

5.5 Výsledky maturitních zkoušek – jarní zkušební období 2024 ......................................... 21 

5.6 Výsledky maturitních zkoušek – podzimní zkušební období 2024................................. 22 

5.7 Vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu ...................................... 22 

6 ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ .................................................... 23 

6.1 Zpráva metodika prevence o činnosti v roce 2023 .......................................................... 23 

6.2 zpráva o činnosti výchovného poradce .............................................................................. 26 

6.3 zpráva o činnosti sociálního a kariérového poradce ....................................................... 27 

6.4 ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI .................................... 32 

6.5 SPOLUPRÁCE se základními školami .................................................................................... 48 

6.6 Další činnosti školy .................................................................................................................... 52 

6.7 Propagace školy ....................................................................................................................... 54 

8     ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI ČSI ..................................................................... 55 

9. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY .................................................................................. 59 



 

 

7 ZPRÁVA O VZTAZÍCH MEZI PROPOJENÝMI OSOBAMI DLE § 82 ZÁKONA O 

KORPORACÍCH ZA ÚČETNÍ OBDOBÍ 2022 .......................................................................................... 66 

7.1 Údaje o výsledku Veřejnosprávní kontroly hospodaření ................................................. 67 

8 ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO ROZVOJOVÝCH A MEZINÁRODNÍCH PROGRAMŮ .. 67 

8.1 Údaje o zapojení školy do ostatních programů a projektů ............................................. 67 

9 ZAPOJENÍ ŠKOLY DA DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ V RÁMCI CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ ........ 67 

10 REKAPITULACE PROJEKTŮ S PODPOROU EU .......................................................................... 67 

1 PŘEHLED PROJEKTŮ S PODPOROU EU ZA STŘEDNÍ ŠKOLU INFORMATIKY A 

CESTOVNÍHO RUCHU SČMSD HUMPOLEC, S.R.O. ............................................................................ 67 

PROJEKTY Z MŠMT ............................................................................................................................ 67 

PROJEKT Z ERASMUS+ Zahraniční odborné stáže pro studenty ............................................ 68 

PROJEKT Z FONDU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ .............................................................................. 68 

PROJEKT Z IROP ................................................................................................................................ 68 

2 ÚDAJE O SPOLUPRÁCI S ORGANIZACEMI ZAMĚSTNAVATELŮ PŘI PLNĚNÍ ÚKOLŮ PŘI 

VZDĚLÁVÁNÍ ................................................................................................................................................ 69 

3 PROGRAM „PODPORA SOCIÁLNĚ ZNEVÝHODNĚNÝCH ROMSKÝCH ŽÁKŮ SŠ A 

STUDENTŮ VOŠ A KONZERVATOŘÍ“ ..................................................................................................... 70 

4 ZÁVĚR ............................................................................................................................................... 71 

 



 

 

 Str. 4 

1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE  

  

Zařazení školy do sítě MŠMT ČR je dle posledního Rozhodnutí MŠMT ČR č. j. KUJI 39278/2014. 

Identifikační číslo zařízení (IZO):  107 830 396                        

Identifikátor zařízení: 600 008 509 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

IČO 48200948 

Bankovní spojení  620001389/0800 

Zřízení školy a typ hospodářské subjektivity: 

Škola byla jako společnost s ručením omezeným zapsána do obchodního rejstříku Krajské soudu 

v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 2474 ke dni 1. ledna 1993. 

Zřizovatelem Střední školy informatiky a cestovního ruchu SČMSD Humpolec, s.r.o., Hradská 276, 

Humpolec, je Svaz českých a moravských spotřebních družstev, 130 00 Praha 3, U Rajské zahrady 

3/1912.  

Právní forma je zájmové sdružení právnických osob. Statutární zástupcem je Ing. Pavel BŘEZINA, 

předseda SČMSD a Ing. Ladislav KRAVÁK, místopředseda SČMSD. IČO: 00032743.  

PhDr. Ludvík VOMÁČKA, CSc.                                       jednatel, statutární zástupce 

Ing. Olga Krankusová  ředitelka školy  

Mgr. Lenka Lutnerová zástupce ředitele 

Lucie Zíková, Lucie Říhová ekonomka školy 

Kontakty na střední školu: 

Kancelář školy     565 532 160 

Ředitel školy     735 163 160  

Adresa Hradská 276, Humpolec, 396 01 

Datová schránka h2c45yj 

Adresa pro dálkový přístup 

E-mail info@stredniskola.com    

Internetové stránky www.stredniskola.com 

 

 

mailto:info@stredniskola.com
http://www.stredniskola.com/


 

 

 Str. 5 

1.1 CHARAKTERISTIKA ŠKOLY 

Historie školy začíná již v roce 1861. Za tu dobu prošla řadou změn, především v nabídce studijních 

oborů. Nejvýraznější změna nastala v roce 2005, kdy se družstevní forma transformovala na společnost 

s ručením omezeným. 

Střední škola informatiky a cestovního ruchu SČMSD Humpolec je součástí výchovně vzdělávací soustavy. 

Škola uplatňuje jednotu výchovy a vzdělávání, spojení školy se životem a usiluje o všestranný harmonický 

rozvoj osobnosti mladých lidí. Vychovává je ve smyslu vědeckého poznání a v souladu se zásadami 

vlastenectví, humanity a demokracie, formuje jeho intelektuální a mravní rozvoj, připravuje je na tvořivou 

práci a odbornou činnost v povolání. 

Zabezpečujeme výuku ve studijních oborech s maturitou a současně v učebních oborech ukončených 

výučním listem. Mezi jednotlivými obory existuje vzájemná prostupnost a vzdělávací cestu si student může 

volit podle svého zájmu a dosahovaných studijních výsledků. Naší devizou je individuální přístup k žákům 

a zaměření na efektivní styl učení, inovativní a pravidelné zavádění nových technologií do výuky. 

Využíváme i e-learningového prostředí, v němž mají žáci k dispozici odborné výukové materiály pro 

studium v elektronické či multimediální podobě dostupné odkudkoliv, kde se právě vyskytují. 

Skladbou studijních oborů škola reaguje na trendy trhu a poptávky zaměstnavatelů. Z hlediska 

dlouhodobé perspektivy je volba maturitních oborů zaměřených na informatiku a ekonomiku tím správným 

krokem.  

Maturitní obory Informační technologie a Obchodník připravují především pro výkon odborných činností. 

Studium v denní formě trvá čtyři roky a je zakončeno maturitní zkouškou. Výuka žáků v oboru Informační 

technologie probíhá podle školního vzdělávacího program, který je zaměřen především na programování 

a počítačové systémy. Školní vzdělávací programy jsou inovovány dle požadavků legislativy i podle 

aktuálního vývoje v počítačovém světě.  

V oboru Obchodník probíhá výuka podle školního vzdělávacího programu, který má v sobě zapracovány 

tři možná zaměření – Cestovní ruch, Reklamu v polygrafií a Informační technologie. Cílem je rozšířit žákům 

vzdělání v ekonomickém směru o další oblast.  Postupně dochází k inovacím ŠVP dle změn v RVP, potřeb 

školy a uplatnitelnosti absolventů v praxi a na VŠ. Ve výše uvedených oborech dochází k pravidelnému 

vyhodnocování obsahu a k úpravě obsahu. Velký podíl na dosažených cílech mají také regionální firmy, 

které zajišťují praktickou přípravu žáků formou odborných praxí na svých pracovištích, přednášky, 

exkurze atd. 

Učební obory střední školy poskytují odbornou přípravu pro výkon povolání žákům, kteří ukončili povinnou 

školní docházku základní školy. Příprava se ukončuje úspěšným vykonáním závěrečné zkoušky.  



 

 

 Str. 6 

Pro žáky, kteří volí učební obor, máme na výběr studium věnované gastronomii 

(Kuchař - číšník, Prodavač a výrobce lahůdek) nebo polygrafii (Reprodukční grafik). 

Právě Reprodukční grafik je jeden z mála učebních oborů zaměřený na velmi 

dobrou znalost výpočetní techniky a počítačové grafiky.  

Naším nejnovějším oborem je technicky zaměřený učební obor Mechanik digitálních sítí. Absolvent bude 

připraven instalovat, opravovat, udržovat a kontrolovat telekomunikační přenosové trasy a spojovací 

zařízení. Měřit a testovat různé typy analogových i digitálních sítí, které jsou určeny pro 

elektromagnetické signály zabezpečující hlasové, obrazové a datové přenosy.  

Velký počet studentů školy využívá distanční nebo kombinovanou formu studia. Stále velký zájem je o 

studium v oboru Předškolní a mimoškolní pedagogika (75-31– M/01). 

1.2 ÚDAJE O REALIZACI GDPR  

Pověřenec: Bc. Jan Kocián - https://student.stredniskola.com/krankusova/skola/poverenec.pdf   

Memorandum GDPR - https://student.stredniskola.com/krankusova/skola/memorandum.pdf  

Střední škola informatiky a cestovního ruchu SČMSD Humpolec v souladu se Zákonem č. 106/1999 Sb. o 

svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů a s Vyhláškou č. 442/2006 Sb. kterou se 

stanoví struktura informací zveřejňovaných o povinném subjektu způsobem umožňujícím dálkový přístup 

ve znění změny 416/2008 Sb. 

 

1.3 ÚDAJE O ŠKOLSKÉ RADĚ  

Ve školním roce 2023–2024 pracovala školská rada v tomto složení: 

Zástupci zřizovatele: 

Ing. Jan Tajovský, učitel – předseda školské rady 

email: tajovsky.jan@stredniskola.com 

Zástupci pedagogů: 

Mgr. Petr Súkenník, učitel - člen školské rady 

email: sukennik.petr@stredniskola.com 

Zákonní zástupci nezletilých žáků, zletilí žáci: 

Tomáš Karlík, student 3. IT 

email: it-karliktomas@stredniskola.com 

Činnost školské rady 

Schůzky členů školské rady se uskutečnily celkem třikrát. Kromě dalších činností školská projednávala 

aktualizace školních vzdělávacích programů, výroční zprávu za uplynulý školní rok a za předchozí 

kalendářní rok.  

http://student.stredniskola.com/krankusova/skola/poverenec.pdf
https://student.stredniskola.com/krankusova/skola/poverenec.pdf
http://student.stredniskola.com/krankusova/skola/memorandum.pdf
https://student.stredniskola.com/krankusova/skola/memorandum.pdf
mailto:tajovsky.jan@stredniskola.com
mailto:it-karliktomas@stredniskola.com


 

 

 Str. 7 

 

 

Členové pedagogické obdrželi Výroční zprávu 23/24 v elektronické podobě a na pedagogické radě 

30.9.2024 ji schválili bez připomínek.   



 

 

 Str. 8 

 

2 PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁVÁNÍ ŠVP  
 

Učební obory – denní studium:  

65-51-H/01 Kuchař-číšník  ŠVP Kuchař-číšník  

66-51-H/01 Prodavač  ŠVP Prodavač a výrobce lahůdek 

34-53-H/01 Reprodukční grafik ŠVP Reprodukční grafik 

26-59-H/01Spojový mechanik ŠVP Mechanik digitálních sítí 

Studijní obory – denní studium:  

18-20-M/01 Informační technologie  ŠVP Informační technologie 

66-41-L/01 Obchodník ŠVP Specialista na cestovní ruch 

66-41-L/01 Obchodník ŠVP Specialista na ICT není otevřen 

66-41-L/01 Obchodník ŠVP Specialista na reklamu není otevřen 

Studijní obory – kombinované studium:  

75-31-M/01 Předškolní a mimoškolní pedagogika ŠVP Předškolní a mimoškolní pedagogika 

Studijní obory – distanční studium: aktuálně neotvíráme z důvodu naplněné kapacity 

66-41-L/01 Obchodník ŠVP Obchodník 

Nástavbové studium – distanční studium: aktuálně neotvíráme z důvodu kapacity 

 64-41-L/51 Podnikání  ŠVP   Podnikání   

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 Str. 9 

 

Informační technologie 

kód oboru: 18-20-M/01 

Denní studium – 4 roky – maturita   

Naším cílem je vytvářet základnu budoucích 

zaměstnanců IT společností. Obor je určen 

pro uchazeče se zájmem o:  

- návrhy a realizace HW řešení 

odpovídajících účelu nasazení 

- údržbu prostředků IT z hlediska HW 

- programování a vývoj uživatelských, databázových a webových řešení 

- instalaci a správu aplikačního SW 

- instalaci a správu OS 

- návrhy, realizace a administrace sítí 

- kvalifikovaný prodej prostředků IT včetně poradenství 

- obecnou i specializovanou podporu uživatelů prostředků IT 

 

 

Obchodník specialista na cestovní ruch 

kód oboru: 66-41-L/01 

Denní studium – 4 roky – maturita 

Uchazeči se připravují jak po stránce 

teoretické, tak i prakticky pro široké spektrum 

ekonomických, obchodních, administrativních a 

organizačních činností spojených s provozem a 

řízením maloobchodní jednotky či obchodní 

firmy. Jedná se zejména o činnosti 

marketingové a prodejní, vedení účetnictví, 

vyřizování obchodní korespondence, 

financování podniku, personální činnosti. 

Specializace na cestovní ruch uchazečům 

poskytne praktické zaměření pro výkon 

odborných činností v různých oblastech 

cestovního ruchu. Je určena pro uchazeče, kteří 

mají zájem o cestování a podnikání. 

 



 

 

 Str. 10 

 

Mechanik digitálních sítí 

kód oboru: 26-59-H/01 

Denní studium – 3 roky – výuční list 

Daný obor umožňuje získání všeobecných a 

odborných vědomostí i manuálních dovedností 

k profesionálnímu výkonu povolání spojový 

mechanik na mnoha pracovních pozicích, jako 

např. mechanik přenosových tras, montér 

telekomunikačních sítí, montér pro mobilní sítě, 

mechanik zabezpečovacích zařízení. Absolvent 

bude připraven instalovat, opravovat, 

udržovat a kontrolovat telekomunikační 

přenosové trasy a spojovací zařízení. Měřit a 

testovat různé typy analogových i digitálních 

sítí, které jsou určeny pro elektromagnetické 

signály zabezpečující hlasové, obrazové a 

datové přenosy. 

 

 

Kuchař – číšník 

kód oboru: 65-51-H/01 

Denní studium – 3 roky – výuční list 

Daný obor umožňuje získání všeobecných a 

odborných vědomostí i manuálních dovedností 

k profesionálnímu výkonu povolání kuchař – 

kuchařka, číšník, servírka. Během studia budou 

mít studenti možnost rozšířit své znalosti a 

dovednosti absolvováním barmanského kurzu, 

baristického kurzu, kurzu studené kuchyně, 

kurzu carvingu, po jejichž absolvování 

obdrží osvědčení Asociace barmanů a kuchařů 

ČR. 

 

 



 

 

 Str. 11 

 

Reprodukční grafik 

kód oboru: 34-53-H/01 

Denní studium – 3 roky – výuční list 

Daný obor umožňuje získání všeobecných a odborných 

vědomostí i manuálních dovedností k profesionálnímu 

výkonu povolání v reklamních agenturách a tiskařských 

službách. Absolvent oboru získá znalosti k tomu, aby po 

příslušné praxi prokázal schopnost rychle se přizpůsobit 

pracovním činnostem v reklamních agenturách, v grafických 

studiích, v DTP studiích při tiskárnách, ve výrobních úsecích 

nakladatelství a vydavatelství. 

 

  



 

 

 Str. 12 

3 RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY  

Ve školním roce 2023-2024 zaměstnávala škola celkem 27 zaměstnanců na základě pracovní smlouvy, 

4 zaměstnanci pracovali na základě dohody o provedení práce. Pro zajištění výuky v kombinované formě 

studia pak dalších 9 zaměstnanců, plně kvalifikovaných, pracujících na základě dohody o provedení 

práce.   

Pracovníci školy 

k
v
a
li
fi

k
a
čn

í 
p
ře

d
p

o
k
la

d
y

 

sp
lň

u
je

 

Dosažené vzdělání 

V
Š
 p

e
d

a
g

o
g

ic
ké

 p
ro

 

S
Š
 

V
Š
 p

e
d

a
g

o
g

ic
ké

 p
ro

 

Z
Š
 

V
Š
 n

e
p

e
d

a
g

o
g

ic
k
é
 s

 

D
P
S
 

V
Š
 n

e
p

e
d

a
g

o
g

ic
k
é
 

b
e
z 

D
P
S
 

b
a
k
a

lá
řs

ké
 

S
Š
 s

 m
a
tu

ri
to

u 

jin
é
 

učitelé 20 18 9 0 6 1 3 1 0 

učitelé ODV 3 3 0 0 0 0 0 3 0 

provozní 
pracovníci 

       1 2 

celkem pracovníci 27 

 

Přehled o počtu let 
pedagogické praxe 

učitelé učitelé OV 

do 2 let 3 1 

do 6 let 3 2 

do 12 let 6 0 

do 27 let 3 0 

do 32 let 3 0 

nad 32 let 2 0 

celkem 20 3 

3.1 UČITELÉ VŠEOBECNĚ VZDĚLÁVACÍCH A ODBORNÝCH PŘEDMĚTŮ  

 
Augustová Eva, Ing.  
ekonomické předměty, informační technologie, fiktivní firma 
Bendová Stanislava, Ing. 
anglický jazyk, německý jazyk, ekonomika 
Culková Taťána, Mgr. 
anglický jazyk, španělský jazyk, dějepis 



 

 

 Str. 13 

Černá Lucie, Mgr.  
český jazyk, tělesná výchova 
Červená Jana - mateřská dovolená 
odborné předměty, koordinátor odborného výcviku na smluvních pracovištích 
Dalíková Martina, Mgr. 
chemie, materiály, technologie mechaniků, polygrafická výroba 
Domšová Lenka, Mgr. 
český jazyk, cestovní ruch 
Doskočilová Věra, Ing.  
matematika, odborný výcvik 
Hernová Lenka  
německý jazyk, anglický jazyk 
Kamešová Veronika, Bc. 
účetnictví, cestovní ruch  
koordinátor odborného výcviku u smluvních partnerů  
Krčil Jiří, Ing  
matematika 
Lutnerová Lenka, Mgr. 
český jazyk 
Machyán Jan, Mgr. 
informační technologie, management, tělesná výchova 
Nádvorníková Libuše, Mgr. 
anglický jazyk, český jazyk 
Novotná Marcela, Mgr. 
společenské vědy, ekonomika 
Sedláková Kristýna, Bc. 
počítačová grafika, odborné kreslení, odborný výcvik grafiků 
Smištík Zdeněk, Ing. 
programování, počítačové systémy, databáze, správce ICT 
Súkenník Petr Mgr. 
odborné předměty 
Svobodová Eva, Mgr.  
tělesná výchova, odborné předměty 
Tajovský Jan, Ing. 
matematika, elektrotechnika, fyzika 
Zíka Aleš, Ing.  
odborný výcvik, odborné předměty 

3.2  UČITELÉ ODBORNÉHO VÝCVIKU  

 

Hendrych Vladimír  
odborný výcvik 
Krankus Michal  
odborný výcvik, polygrafické studio, údržba, odborné předměty 
Kubíková Andrea 
odborný výcvik 
Vejvoda Michal  
odborný výcvik, polygrafické studio, údržba 
 

  



 

 

 Str. 14 

4 ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ PRO ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 

 

Kód oboru Obor počet 

přihlášených v 

 PŘ 

počet 

rozhodnutí o 

přijetí 

65-51-H/01 Kuchař-číšník 19 11 

66-51-H/01 Prodavač 0 0 

134-53-H/01 Reprodukční grafik 45 14 

26-59-H/01 Mechanik digitálních sítí 23 13 

18-20-M/01 Informační technologie 48 22 

66-41-L/01 Obchodník 42 20 

75-31-M/01 Předškolní a mimoškolní 

pedagogika (kombinovaná forma) 

262 101 

 

4.1 KRITÉRIA PŘIJETÍ KE STUDIU  

Podmínky přijetí ke studiu: 

- splněná povinná školní docházka nebo úspěšné ukončení základního vzdělávání, 

- splnění podmínek zdravotní způsobilosti uchazečů o vzdělávání v daném oboru vzdělání, 

- uzavření smlouvy o studiu, 

- před nástupem do prvního ročníku žák předloží doklad o ukončení povinné školní docházky   

Obory vzdělání s maturitní zkouškou 

Pro obory vzdělání s maturitní zkouškou byla stanovena Jednotná přijímací zkouška. 

Uchazeči o 2leté kombinované zkrácené studium jednotnou přijímací zkoušku nekonali. 

Organizace Jednotné přijímací zkoušky: 

Písemné testy CJL a MAT se konaly v jednom dni. Uchazeč, který se z vážných důvodů nemohl zúčastnit 

jednotné zkoušky v I. nebo II. termínu se mohl do tří dnů od termínu po konání zkoušky omluvit řediteli 

školy, který povolil náhradní termín. 

Kritéria přijímacího řízení (neplatí pro uchazeče o 2leté kombinované zkrácené studium) 
 

1. výsledek testů Jednotné přijímací zkoušky z Matematiky – úspěšnost v % se rovná počtu 

získaných bodů, např. výsledek 78,9 % odpovídá zisku 78, 9 bodů, maximum 100 bodů  

2. výsledek testů Jednotné přijímací zkoušky z Českého jazyka – úspěšnost v % se rovná počtu 

získaných bodů, např. výsledek 91,9 % odpovídá zisku 91,9 bodů, maximum 100 bodů  



 

 

 Str. 15 

3. prospěch z 1. pololetí předposledního školního roku (max. 15 bodů za průměr 1,00 – dále 

odstupňováno - 0 bodů za průměrný prospěch 2,50 nebo horší)  

4. prospěch 2. pololetí předposledního školního roku (max. 15 bodů za průměr 1,00 – dále 

odstupňováno - 0 bodů za průměrný prospěch 2,50 nebo horší)  

5. prospěch 1. pololetí posledního školního roku (max. 15 bodů za průměr 1,00 – dále 

odstupňováno - 0 bodů za průměrný prospěch 2,50 nebo horší 

6. účast v soutěži – celostátní nebo krajské kolo, certifikát dokládající dosažení znalostí nebo 

dovedností – 5 bodů 

Celkový výsledek, který určuje výsledné pořadí uchazeče, je vypočten jako výše uvedených kritérií 

přijímacího řízení. součet výsledků = body za test z ČJ (max 100) + body za test z MA (max 100) + 

prospěch (max 15+15+15) + certifikát (max 5) = max 250 bodů. 

 Maximální počet bodů, který může uchazeč získat, je 250. Minimální hranice pro přijetí je 40 bodů. 

 

Kritéria přijímacího řízení pro uchazeče o 2leté kombinované zkrácené studium 

1. ukončené střední vzdělání s maturitní zkouškou 

2. hodnocení z Českého jazyka na doloženém maturitním vysvědčení (výborný 50 bodů, 

chvalitebný 40 bodů, dobrý 30 bodů, dostatečný 10 bodů)  

3. hodnocení z Matematiky nebo cizího jazyka na doloženém maturitním vysvědčení (výborný 

50 bodů, chvalitebný 40 bodů, dobrý 30 bodů, dostatečný 10 bodů)  

4. hodnocení z prvního profilového předmětu na doloženém maturitním vysvědčení (výborný 50 

bodů, chvalitebný 40 bodů, dobrý 30 bodů, dostatečný 10 bodů)  

5. hodnocení z druhého profilového předmětu na doloženém maturitním vysvědčení (výborný 

50 bodů, chvalitebný 40 bodů, dobrý 30 bodů, dostatečný 10 bodů)  

6. hodnoceni z Ekonomiky a příbuzných předmětů na doloženém maturitním vysvědčení 

(výborný 50 bodů, chvalitebný 40 bodů, dobrý 30 bodů, dostatečný 10 bodů) – předmět je 

během studia uznán  

7. hodnoceni z Informačních technologií a příbuzných předmětů na doloženém maturitním 

vysvědčení (výborný 50 bodů, chvalitebný 40 bodů, dobrý 30 bodů, dostatečný 10 bodů) – 

předmět je během studia uznán 

Kritéria přijímacího řízení pro uchazeče o obory vzdělání s výučním listem 
Přijímací zkouška se v tomto školním roce nekonala. 

Ke studiu mohli být přijati i žáci, kteří mají navíc zahájené nebo i ukončené střední vzdělání s jiným 

výučním listem nebo jinou maturitní zkouškou.  

 

 

 

 

 



 

 Str. 16 

5  ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ PODLE 

CÍLŮ STANOVENÝCH ŠKOLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI 

PROGRAMY A PODLE POSKYTOVANÉHO STUPNĚ 

VZDĚLÁNÍ VČETNĚ VÝSLEDKŮ ZÁVĚREČNÝCH A 

MATURITNÍCH ZKOUŠEK  

 

5.1 PŘEHLED PROSPĚCHU, CHOVÁNÍ, DOCHÁZKY   

5.1.1 DENNÍ STUDIUM 1. POLOLETÍ ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 

 

 

T
ří

d
a
 

Počet žáků Prospěch Kázeňská 
opatření 

Docházka 

Teorie ODV 

Z
a

čá
te

k 
ro

ku
 

P
o
lo

le
tí
 š

ko
ln

íh
o
 r

o
ku

 

P
rů

m
ě
r 

tř
íd

y
 

vy
z
na

m
e
n
á
ní

 

P
ro

sp
ě
lo

 

N
e
p
ro

sp
ě
lo

 

N
e
h
o
d
no

ce
no

 

2
. 
st

up
e
ň 

3
. 
st

up
e
ň 

P
o
d

m
ín

e
čn

é
 v

y
lo

uč
e
ní

 

V
y
lo

uč
e
ní

  

O
m

lu
ve

no
 

N
e
o
m

lu
ve

no
 

%
 d

o
ch

á
zk

y
 

O
m

lu
ve

no
 

N
e
o
m

lu
ve

no
 

%
 d

o
ch

á
zk

y
 

S
tu

d
ij
n
í 
o
b
o
ry

 

1. IT 18 18 1,58 6 11 0 1 0 0 0 0 1068 0 90,4 0 0 0 

1. O 20 20 1,95 0 13 1 6 0 0 0 0 1356 0 86 230 0 87,6 

2. IT 26 26 1,88 3 18 3 2 0 0 0 0 1789 0 87,2 0 0 0 

2. O 21 19 2,01 3 10 5 2 3 1 0 0 899 0 83 119 0 83 

3. IT 22 22 1,19 4 13 1 4 0 0 0 0 1466 0 89,7 0 0 0 

3. O 16 15 2,04 0 10 1 4 0 0 0 0 163 0 81,1 133 0 87,5 

4. IT 26 26 2,04 1 20 2 3 0 0 0 0 2506 0 81,4 0 0 0 

4. O 20 20 2,16 1 16 2 1 0 0 0 0 1120 0 91,1 133 0 85,8 

U
če

b
n
í 
o
b
o
ry

 

1. DS 13 13 2 1 7 2 3 0 0 0 0 412 0 90,3 377 0 87,2 

1. RG 14 14 1,87 1 10 0 3 0 0 0 0 659 0 85,4 443 0 85,7 

1. K 12 10 1,88 0 4 1 5 0 0 0 0 590 0 82 826 6 72,7 

2. DS 12 12 2,08 1 4 2 5 0 0 0 0 628 0 81,2 396 0 85,3 

2. RG 15 15 2,1 1 9 2 3 0 0 0 0 676 0 86,7 429 0 86,4 

2. K 10 10 2 0 5 1 4 0 0 0 0 659 0 78,4 516 0 79 

3.DS 4 4 2,52 0 2 1 1 0 0 0 0 250 1 81,6 145 0 84,6 

3. RG 11 11 1,98 2 5 0 4 0 1 0 0 628 0 82,1 618 0 76,4 

3. K 3 3 2,36 0 0 1 2 0 0 0 0 188 22 80,5 248 0 72,2 



 

 Str. 17 

5.1.2 DENNÍ STUDIUM 2. POLOLETÍ ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 

 

  

 

T
ří

d
a
 

Počet žáků Prospěch Kázeňská 
opatření 

Docházka 

Teorie ODV 
Z
a

čá
te

k 
ro

ku
 

K
o
ne

c 
šk

o
ln

íh
o
 r

o
ku

 

P
rů

m
ě
r 

tř
íd

y
 

vy
z
na

m
e
n
á

ní
 

P
ro

sp
ě
lo

 

N
e
p

ro
sp

ě
lo

 

N
e
h
o
d

no
ce

no
 

2
. 
st

up
e
ň 

3
. 
st

up
e
ň 

P
o
d

m
ín

e
čn

é
 v

y
lo

uč
e
ní

 

V
y
lo

uč
e
ní

  

O
m

lu
ve

no
 

N
e
o
m

lu
ve

no
 

%
 d

o
ch

á
zk

y
 

O
m

lu
ve

no
 

N
e
o
m

lu
ve

no
 

%
 d

o
ch

á
zk

y
 

0
S
tu

d
ij
n
í 
o
b

o
ry

 

1. IT 18 18 1,49 8 8 0 2 0 0 0 0 1105 0 90 0 0 0 

1. O 20 20 1,83 2 12 3 3 0 0 0 0 1670 0 84,2 190 0 89,8 

2. IT 26 26 1,93 5 21 0 0 0 0 0 0 1503 0 88,6 0 0 0 

2. O 21 18 2,02 3 13 1 1 0 0 0 0 1371 14 85,3 210 0 92 

3. IT 22 21 1,79 4 15 0 2 0 1 0 0 1684 0 87,5 0 0 0 

3. O 16 15 1,91 2 11 0 2 0 0 0 0 1140 0 88,2 227 0 87,5 

4. IT 26 26 2,09 1 25 0 0 0 1 0 0 1045 0 86,8 0 0 0 

4. O 20 20 2,08 1 19 0 0 0 0 0 0 536 0 90,4 340 0 82,6 

U
če

b
n
í 
o
b
o
ry

 

1. DS 13 12 2,09 0 9 3 1 0 1 0 0 730 0 81,9 571 0 79,5 

1. RG 14 13 1,75 2 8 0 3 0 0 0 0 325 0 88,6 168 0 87,4 

1. K 12 10 2,09 0 7 3 0 0 0 0 0 348 0 89,4 507 0 80,2 

2. DS 12 12 2,02 2 7 1 2 0 0 0 0 350 0 84 427 0 80,1 

2. RG 15 15 1,97 2 10 0 3 0 0 0 0 429 0 91,5 392 0 88,1 

2. K 10 9 2,09 1 2 2 4 0 0 0 0 474 2 81 569 0 75,3 

3.DS 4 4 2,49 0 4 0 0 0 0 0 0 185 0 82,8 117 0 83,6 

3. RG 11 11 2,11 0 11 0 0 0 0 0 0 378 0 86,8 299 0 84,7 

3. K 3 3 2,03 0 1 0 2 0 0 0 0 180 0 74,9 136 0 80,5 



 

 Str. 18 

5.1.3 VZDĚLÁVÁNÍ DOSPĚLÝCH 1. POLOLETÍ, ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 

5.1.4 VZDĚLÁVÁNÍ DOSPĚLÝCH 2. POLOLETÍ, ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 

  

Třída Počet žáků Prospěch 

Z
a

čá
te

k 
 

šk
o
ln

íh
o
 r

o
ku

 

K
o
ne

c 
p

o
lo

le
tí
 

P
rů

m
ě
r 

tř
íd

y
 

vy
z
na

m
e
n
á

ní
 

P
ro

sp
ě
lo

 

N
e
p

ro
sp

ě
lo

 

N
e
h
o
d

no
ce

no
 

K
o
m

b
in

o
v
a

n
é
 s

tu
d
iu

m
 

 

1. MA 19 19 1,08 17 1 0 1 

1. MB 21 21 1,13 15 5 0 1 

1. MC 21 21 1,18 15 5 0 1 

1. MD 19 19 1,14 18 0 0 1 

2. MA 20 20 1,15 17 2 0 1 

2. MB 15 15 1,15 11 3 0 1 

2. MC 19 19 1,11 18 1 0 0 

2. MD 17 17 1,24 11 4 0 2 

2. ME 17 17 1,10 14 1 0 2 

2. ME 16 16 1,10 16 0 0 0 

Třída Počet žáků Prospěch 

Z
a
čá

te
k 

 

šk
o
ln

íh
o
 r

o
ku

 

K
o
ne

c 
p
o
lo

le
tí
 

P
rů

m
ě
r 

tř
íd

y
 

vy
z
na

m
e
n
á
ní

 

P
ro

sp
ě
lo

 

N
e
p
ro

sp
ě
lo

 

N
e
h
o
d
no

ce
no

 

K
o
m

b
in

o
v
a

n
é
 s

tu
d
iu

m
 

 

1. MA 19 19 1,12 15 1 0 3 

1. MB 21 21 1,11 20 1 0 0 

1. MC 21 17 1,16 15 0 0 2 

1. MD 19 18 1,06 16 0 0 2 

2. MA 20 19 1,13 18 1 0 0 

2. MB 15 15 1,19 14 1 0 0 

2. MC 19 19 1,10 19 0 0 0 

2. MD 17 17 1,28 13 4 0 0 

2. ME 17 17 1,18 13 4 0 0 

2. ME 16 16 1,05 16 0 0 0 



 

 Str. 19 

 

5.2 VÝSLEDKY KOMISIONÁLNÍCH ZKOUŠEK – SRPEN 2024 

  

 

 

 

 

 

 

5.3 VÝSLEDKY ZÁVĚREČNÝCH  ZKOUŠEK – ČERVEN 2024 

O
B
O

R
 

P
O

Č
E
T
 Ž

Á
K
Ů

 

P
R
O

S
P
Ě
LI

 

S
 V

Y
Z
N

A
M

E
N

Á

N
ÍM

 

 

P
R
O

S
P
Ě
LI

 

 

N
E
P
R
O

S
P
Ě
LI

 

K
E 

Z
K
O

U
Š
C

E
 

N
E
B
Y
LI

 

P
Ř
IP

U
Š
T
Ě
N

I 

B
Y
LI

 

O
M

LU
V

E
N

I 

26-59-H/01 
Mechanik 
digitálních sítí 

4 0 2 2 0 0 

 34-53-H/01 
Reprodukční 
grafik 

11 0 5 6 0 0 

65-51-H/01 
Kuchař číšník 

3 0 1 0 2 0 

Celkem 

 
18 0 8 8 2 0 

TŘÍDA OBOR/ZAMĚŘENÍ PROSPĚLO NEPROSPĚLO 

1. IT 

Informační technologie 
1 0 

2. IT 0 0 

3. IT 1 0 

1. O 

Obchodník 
4 1 

2. O 5 0 

3. O 2 0 

1. K 

Kuchař a číšník 
1 2 

2. K 3 1 

3. K 2 0 

1. RG 
Reprodukční grafik 

1 0 

2. RG 0 0 

1.DS 

Mechanik digitálních sítí 
2 0 

2.DS 1 1 

1. MA 

Předškolní a mimoškolní 

pedagogika 

3 0 

1. MB 0 0 

1. MC 2 0 

1. MD 2 0 



 

 Str. 20 

  

5.4 VÝSLEDKY ZÁVĚREČNÝCH  ZKOUŠEK – ZÁŘÍ 2024 

 

O
B
O

R
 

P
O

Č
E
T
 Ž

Á
K

Ů
 

P
R
O

S
P
Ě
LI

 

S
 V

Y
Z
N

A
M

E
N

Á

N
ÍM

 

 

P
R
O

S
P
Ě
LI

 

 

N
E
P
R
O

S
P
Ě
LI

 

K
E 

Z
K

O
U

Š
C

E
 

N
E
B
Y

LI
 

P
Ř
IP

U
Š
T
Ě
N

I 

B
Y

LI
 

O
M

LU
V

E
N

I 

26-59-H/01 
Mechanik 
digitálních sítí 

2 0 2 0 0 0 

 34-53-H/01 
Reprodukční 
grafik 

6 0 4 2 0 0 

65-51-H/01 
Kuchař číšník 

2 0 2 0 0 0 

Celkem 

 
10 0 8 2 0 0 

 

  



 

 Str. 21 

5.5 VÝSLEDKY MATURITNÍCH ZKOUŠEK – JARNÍ ZKUŠEBNÍ OBDOBÍ 

2024 

  

Část  Předmět  Obor  Počet  Úspěšně vykonalo  

přihlášených  maturujících  DT  

S
p
o

le
čn

á
 

ČJL 18-20-M/01 Informační 

technologie 

26 26 24 

66-41-L/01 Obchodník 20 20 18 

CJ  18-20-M/01 Informační 

technologie 

24 24 24 

66-41-L/01 Obchodník 20 20 18 

M  18-20-M/01 Informační 

technologie 

2 2 2 

 

Část Obor  Předmět  Počet  Úspěšně 

vykonalo  
přihlášených  maturujících  

P
ro

fi
lo

v
á
 

18-20-M/01  

Informační technologie 

 

Operační systémy 26 26 24 

Programování a vývoj aplikací 26 26 26 

Tvorba webových stránek 26 26 25 

Aplikace na PC 26 26 26 

Český jazyk a literatura 

Písemná práce 

26 26 26 

Český jazyk a literatura 

Ústní zkouška 

26 26 26 

Anglický jazyk 

Písemná práce 

23 23 23 

Anglický jazyk 

Ústní zkouška 

23 23 23 

66-41-L/01 

Obchodník 

Ekonomické předměty 20 20 20 

Praktická zkouška 20 20 19 

Český jazyk a literatura 

Písemná práce 

20 20 20 

Český jazyk a literatura 

Ústní zkouška 

20 20 19 

Anglický jazyk 

Písemná práce 

18 18 18 

Anglický jazyk 

Ústní zkouška 

18 18 18 

75-31-M/01 Předškolní 

a mimoškolní 

pedagogika 

(kombinovaná forma) 

Pedagogika 104 104 104 

Psychologie 105 105 104 

PZ z didaktik 104 104 104 

Vysvětlivky: PZ – Praktická zkouška 

 



 

 Str. 22 

Tři studenti z oboru Informační technologie a Obchodník-specialista na cestovní ruch – 

uznaná písemná a ústní zkouška z předmětu Anglický jazyk na základě žádosti a 

předložení certifikátu zkoušek FCE úrovně B2. 

 

5.6 VÝSLEDKY MATURITNÍCH ZKOUŠEK – PODZIMNÍ ZKUŠEBNÍ OBDOBÍ 

2024 

 
Část  

Předmět  Obor  Počet  Úspěšně vykonalo  

přihláše

ných  
maturující

ch  
DT  

S
p
o

le
čn

á
 

ČJL 18-20-M/01 Informační technologie - - - 

66-41-L/01 Obchodník 1 1 1 

CJ  18-20-M/01 Informační technologie - -  - 

66-41-L/01 Obchodník 2 2 0 

M  18-20-M/01 Informační technologie - - - 

66-41-L/01 Obchodník - - - 

 Obor  Předmět  Počet  Úspěšně 

vykonalo  
přihlášených  maturujících  

P
ro

fi
lo

v
á
 č

á
st

 

18-20-M/01  

Informační technologie 

 

Operační systémy 2 2 2 

Tvorba webových stránek 1 1 1 

PZ Cestovní ruch 

Ekonomika 

1 1 1 

Český jazyk a literatura 

Ústní zkouška 

1 1 1 

75-31-M/01 Předškolní a 

mimoškolní pedagogika 

(kombinovaná forma) 

Pedagogika 1 1 1 

Psychologie 2 2 2 

 

5.7 VYHODNOCENÍ NAPLŇOVÁNÍ CÍLŮ ŠKOLNÍHO VZDĚLÁVACÍHO 

PROGRAMU  

Školní vzdělávací program je plněn ve všech oborech.  Ve školním roce 2023–2024 

probíhala velká revize školního vzdělávacího programu.  

  



 

 Str. 23 

6 ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ  

Školní poradenské pracoviště 

Výchovný poradce: Mgr. Libuše Nádvorníková  

Školní metodik prevence: Mgr. Lenka Lutnerová 

Sociální pedagog a kariérový poradce – Mgr. Marcela Novotná 
 

6.1 ZPRÁVA METODIKA PREVENCE O ČINNOSTI V  ROCE 2023 

Konzultační hodiny: čtvrtek 13:30 – 14:30 

Preventivní přednášky, programy a akce pro žáky 

1. Adaptační kurz pro 1 ročníky – 5. – 7. 9. 2023 

2. Sociometrická šetření ve všech ročnících a oborech 

3. Problematika kyberšikany a bezpečného pohybu na sociálních sítí – 1. ročníky, 

únor 2024 

4. Projektový předvánoční den 

1. Civilní obrana pro 3. ročníky – spolupráce s Ministerstvem obrany – březen 

2024 

2. Zvládání mimořádných situací – projekt pro celou školu – červen 2024 

3. Společný pobyt na konci školního roku – červen 2024 
 

Další vzdělávání školního metodika 

Podpora systému primární prevence sociálně patologických jevů – prezentace a další 

metodické materiály zpřístupněné krajským metodikem prevence 

Konference Kraje Vysočina – Bezpečné klima na školách – říjen 2023 

Konference na téma Kyberbezpečnost – Jihlava – listopad 2023 

Setkání metodiků prevence – PPP Pelhřimov – říjen 2023 
 

Další činnost školního metodika 

- spolupracuje s výchovným poradcem, sociálním pedagogem a kariérovým 

poradcem a třídními učiteli 

- zpracovává krizový plán v případě výskytu rizikových projevů chování 

- účastní se výchovných komisí 

- vede pohovory s žáky, kteří mají vztahové problémy ve třídě 

- spolupracuje s oblastním metodikem prevence 

- spolupracuje s institucemi a organizacemi zabývajícími se prevencí rizikových 

projevů chování 

Spolupráce s institucemi 

- Pedagogicko-psychologická poradna v Pelhřimově  



 

 Str. 24 

- oblastní a krajský metodik prevence 

- Policie ČR 

- Orgány sociálně-právní ochrany dětí 

- Zdravotnická zařízení 

Adaptační kurz 

Nástup prvních ročníků do školy se nesl v duchu adaptačního kurzu. 5. 9. jsme odjeli 

do Sportparku Kocanda, kde jsme strávili příjemné dva dny. Studenti se poznávali 

navzájem, seznamovali se s třídními učiteli, učili se respektovat jeden druhého, 

spolupracovat. Při týmových hrách a činnostech rozvíjeli komunikaci. Poslední den 

kurzu jsme se přesunuli do prostředí města Humpolce. Studenti vyšších ročníků oboru 

Obchodník se zaměřením na cestovní ruch provedli naše prváky po blízkém okolí 

školy. Den jsme zakončili na školní zahradě, kde jsme zhodnotili naše aktivity a 

grilovali špekáčky. 

 

 



 

 Str. 25 

 

 

 

 



 

 Str. 26 

6.2 ZPRÁVA O ČINNOSTI VÝCHOVNÉHO PORADCE  

 

Konzultační hodiny: čtvrtek 13:30 – 14:30 

 

Konzultační hodiny pro rodiče na základě telefonické dohody. 

− Individuální poradenské a výchovné práce se žáky, v případě jejich žádosti řešit 

výukové obtíže. 

− Poradenství pro rodiče a pedagogické pracovníky v souvislosti s výukovými 

obtížemi žáků školy. 

− Účast při řešení studijních a výchovných problémů, navrhování preventivních 

opatření – výchovné komise. 

− Uskutečnění adaptačního kurzu pro první ročníky maturitních a učebních oborů. 

− Ve spolupráci s třídními učiteli a metodikem prevence zjišťování sociálního 

klimatu ve třídách, diagnostika třídních kolektivů (po celý školní rok a podle 

aktuálních potřeb třídy). 

− Spolupráce se zákonnými zástupci žáků při řešení výchovných a výukových 

problémů. 

Oblast péče o žáky se SVP 

− Depistáž specifických poruch učení a chování, konzultace se žáky, rodiči a učiteli. 

− Diagnostikování žáků se SVP a následná spolupráce s PPP a SPC. 

− Vedení evidence žáků s SVPU, shromažďování odborných doporučení a následné 

zpracování PLPP a IVP. Předání informací o vzdělávacích problémech třídním 

učitelům a vyučujícím. 
 

Spolupracující PPP a SPC: 

Pedagogicko-psychologická poradna a Speciálně pedagogické centrum Vysočina, 
pracoviště PPP Pelhřimov. 

Pedagogicko-psychologická poradna a Speciálně pedagogické centrum Vysočina, 
pracoviště PPP Havlíčkův Brod 

PPP a SPC Vysočina JIHLAVA. 

  



 

 Str. 27 

Školní rok 2023/2024 

Obor vzdělání Ročník 
Žáci s PO 

1. stupně 

Žáci 
s PO 2. 
stupně 
bez IVP 

Žáci 
s PO 2. 
stupně s 

IVP 

Žáci 
s PO 3. 
stupně 
bez IVP 

Žáci 
s PO 3. 
stupně 

 s IVP 

Informační 
technologie 

1. - 1 - 1 - 

2. 1 4 - - - 

3. - 3 - - 1 

4. - 2 - - - 

Obchodník 

1. - - - - - 

2. 1 - - - - 

3. - 3 - - - 

4. - 2 - - - 

Reprodukční 
grafik 

1. 1 - - 1 1 

2. - 1 - - - 

3. - - - - - 

Kuchař číšník 

1. - 1 - - - 

2. - - - - - 

3. - - - - - 

Mechanik 
digitálních sítí 

1. - - - - - 

2. 2 - 1 - - 

3. - - - - - 

6.3 ZPRÁVA O ČINNOSTI SOCIÁLNÍHO A KARIÉROVÉHO PORADCE  

 

Vymezení činnosti sociálního pedagoga:  

- sociální pedagog sleduje a vyhodnocuje školní docházku žáků a komplexně 

rodinnou situaci  

- v případě odhalení nežádoucích jevů jedná osobně s rodiči, pedagogy, případně 

dalšími osobami, do jejichž kompetence problematika spadá (např. kurátor)  

- sociální pedagog usiluje o zmírnění důsledků nebo přímo eliminaci dopadu 

sociokulturně znevýhodněného prostředí na žáka  

- dlouhodobě sleduje problematické případy, dodržování výchovných opatření a 

informuje zúčastněné o nových poznatcích  

- vede kartotéku žáků obsahující poznatky z oblastí sociálního a zdravotního 

znevýhodnění a dalších klíčových oblastí  

- navrhuje a společně s týmem poradenského pracoviště realizuje podpůrná 

opatření zaměřená na pomoc a podporu žákovi při jeho vzdělávání a 

společenském rozvoji  



 

 Str. 28 

- konzultuje s pedagogy, jak se nejlépe vypořádat s negativními dopady sociálního 

znevýhodnění, a radí rodičům, jak reagovat na tíživou sociální situaci, aby 

nebránila rozvoji žáka  

- v případě potřeby oslovuje jménem školy různé organizace a úřady s prosbami o 

pomoc s řešením konkrétních případů sociální tíže  

Vymezení činnosti v oblasti kariérního poradenství:  

- kariérní poradce dlouhodobě sleduje profesní orientaci studentů, která odpovídá 

jejich zájmům  

- pomáhá studentům s výběrem studia po maturitě (vyšší odborné školy, vysoké 

školy)  

- pomáhá studentům s vyplněním přihlášek ke studiu na VOŠ a VŠ  

- poskytuje individuální poradenství studentům a jejich zákonným zástupcům z 

oblasti kariérního poradenství se zřetelem na individuální možnosti a preference 

žáka (cizinec/nadaný žák/žák se speciálními vzdělávacími potřebami/žák ze 

znevýhodněného sociálního prostředí)  

- pomáhá studentům se zpracováním profesního portfolia  

 

Období Činnost 

Leden – březen 2023 ÚP Pelhřimov – 4. ročníky - exkurze 

 Sociálně pedagogická intervence individuální poskytnuta 
dvěma studentům v celkovém rozsahu 8 schůzek + 1 
schůzka s rodiči a 2 schůzky s pracovníky odborných 
organizací 

Duben – červen 2023 Sociálně pedagogická intervence – šetření problémového 
chování studentů školy k ostatním studentům 

Sociálně pedagogická intervence – šetření problémového 
chování v kolektivu třídy 

Sociálně pedagogická intervence individuální poskytnuta 
čtyřem žákům o celkovém rozsahu 10 schůzek  

Školení Vysočina Education– žák LGBT ve škole a jeho 
podpora 

Září – říjen 2024 Příprava podkladů pro portfolia studentů 1. a 2. ročníků, 
předání informací týmu, spolupráce při tvorbě disku pro 
zakládání portfolií 

Depistáž – vyhledání studentů ohrožených studijním 
neúspěchem a sociálním vyloučením 

Informace studentům 4. ročníků, plakátky do tříd 
(Gaudeamus) 



 

 Str. 29 

Spolupráce s OSPOD Humpolec a Havlíčkův Brod – řešení 
problémového studenta 

Seminář „Závadové chování dětí a mladistvých“ 

Skupinové kariérové poradenství pro 4. ročníky – 
přihlášky na VŠ, systém vyhledávání škol 

Sociálně pedagogická intervence individuální – 
poskytnuta celkovému počtu 5 studentů, každý student 
cca 2 až intervenční sezení 

Listopad – prosinec 
2024 

Sociálně pedagogická intervence individuální – 
poskytnuta celkovému počtu 9 studentů, 1x jednorázová 
intervence, 8x 2 a více sezení 

Kariérové poradenství – nabídka studia a profesního 
uplatnění u Armády ČR – setkání studentů s Bc. Lacinou (4. 
ročníky maturitních oborů, 3. ročník studijních oborů) 

Kariérové poradenství – „Den s technikou“ VŠPJ Jihlava – 
4. ročník oboru IT, nabídka návazného studia na VŠ 

Kariérové poradenství – návštěva ÚP Pelhřimov, 2. ročníky 
učebních oborů  

 

  



 

 Str. 30 

ÚDAJE O dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

Datum DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGŮ  

24. – 25. 8. 
Vzdělávací pobyt pedagogických 

pracovníků – Mojmírovce, SK 
Pedagogický sbor 

12. 9. 
Webinář k podání závěrečné 

zprávy v programu Erasmus+ 
Mgr. L. Nádvorníková 

20. 9. 
Seminář pro soukromé školy. 

Praha. 
Ing. O. Krankusová 

25. 9. 
Online konference projektu 

Skutečně zdravá škola. 
J. Červená 

2. 10. Seminář pro ředitele škol. NIDV JI. Ing. O. Krankusová 

2. 10. Konference Bezpečné klima, KÚ JI Mgr. L. Lutnerová 

4. 10. 
Právní aspekty vedení školy. 

Seminář. Praha. 
Ing. O. Krankusová 

6. 10. 
Roadshow pro školy. Microsoft. 

Jihlava. 

Ing. O. Krankusová 

Ing. Z. Smištík 

9. 10. 
Setkání metodiků prevence PPP 

Pelhřimov  
Mgr. L. Lutnerová 

18. 10. Konference Eltech 2023, Brno. 
Ing. Z. Smištík 

Ing. A. Zíka 

18. 10. DVPP. Praha. Ing. O. Krankusová 

20. 10. Studium VŠ M. Krankus 

31. 10. 

Školení pracovníků škol pro učitele 

dílen. VOŠ a SPŠ Žďár nad 

Sázavou. 

Ing. V. Doskočilová 

Ing. A. Zíka 

M. Vejvoda 

V. Hendrych 

31. 10. ECDL seminář. Praha. Ing. O. Krankusová 

1. 11. Studium koordinátora ŠVP Mgr. M. Dalíková 

2. 11. Konference kyberbezpečnost, JI Mgr. L. Lutnerová 

2. 11. Seminář pro ředitele škol. NIDV JI Ing. O. Krankusová 

6. 11. Webinář Uvádějící učitel Ing. O. Krankusová 

8. 11. DVPP ČB. L. Hernová 

10. 11. Studium VŠ M. Krankus 

21. 11. 
Webinář – Výuka češtiny jako 

druhého jazyka pro středoškoláky 
Mgr. L. Nádvorníková 

22. – 23. 11. DVPP. Elektrotechnika. Brno. Ing. A. Zíka 

28. 11. DVPP. Školní legislativa. Jihlava. Ing. O. Krankusová 

4. – 5. 12. DVPP. MS Visio. Nicom. Praha. Ing. E. Augustová 

4. – 5. 12. DVPP. MS Visio. Nicom. Praha. Ing. V. Doskočilová 

15. 12. 
Seminář k přijímacímu řízení. Kraj 

Vysočina. Jihlava. 
Ing. O. Krankusová 

5. 1. Konference UČEKON 
Ing. E. Augustová 

Ing. S. Bendová 

12. 1. Studium VŠ  M. Krankus 

15. 1. První pomoc vyučující 



 

 Str. 31 

25. 1. Studium IT koordinátor Ing. E. Augustová 

1. 2. Studium IT koordinátor Ing. E. Augustová 

8. 2. Studium IT koordinátor Ing. E. Augustová 

14. 2. Testerství ECDL 
Ing. E. Augustová 

Mgr. J. Machyán 

15. 2. Studium IT koordinátor Ing. E. Augustová 

22. 2. Studium IT koordinátor Ing. E. Augustová 

22. 2. Pozice sociálního pedagoga Mgr. M. Novotná 

28. 2. Konference Kraj Vysočina 
Ing. O. Krankusová 

Mgr. L. Lutnerová 

1. 3. Studium VŠ M. Krankus 

6. 3. Moderní učitel tělocviku 

Mgr. L. Černá 

Mgr. J. Machyán 

Mgr. E. Svobodová 

7. 3. Studium IT koordinátor Ing. E. Augustová 

23. 3. DLT Tag Goethe Institut. L. Hernová 

25. 3. Studium IT koordinátor Ing. E. Augustová 

28. 3. 
Seminář Autorita učitele a 

motivace žáků 
Vyučující 

2. 4. Studium VŠ M. Krankus 

4. – 5. 4. 
Workshop pro ředitele SŠ Kraje 

Vysočina 
Ing. O. Krankusová 

5. 4. Studium VŠ M. Krankus 
19. 4. Studium VŠ M. Krankus 

25. 4. Studium IT koordinátor Ing. E. Augustová 

25. 4. Konference Kraj Vysočina 
Ing. O. Krankusová 

Mgr. M. Novotná 

2. 5. Hygienické minimum J. Červená, A. Kubíková 

3. 5. Studium VŠ M. Krankus 

13. 5. Studium IT koordinátor Ing. E. Augustová 

14. 5. Osobní portfolio Mgr. M. Novotná 

15. 5. Studium VŠ Mgr. E. Svobodová 

17. 5. Studium VŠ M. Krankus 

5. 6. Testerství ECDL 
Ing. E. Augustová 

Mgr. J. Machyán 

7. 6. Oborové změny – Kraj Vysočina Ing. O. Krankusová 

10. 6. Studium IT koordinátor Ing. E. Augustová 

10. 6. Studium VŠ Bc. K. Sedláková 

19. 6. Zvládání mimořádných situací Vyučující 

15. – 19. 7. Leadership – Erasmus 
Ing. O. Krankusová 

Mgr. L. Lutnerová 

12. 8. – 16. 8. 
Jazykové dovednosti s rodilými 

mluvčími.  

Mgr. L. Nádvorníková, Bc. L. 

Hernová 

 

 



 

 Str. 32 

6.4 ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI  

Soutěže  

 

Datum SOUTĚŽE Poznámka 

5. 10. Máš na to – sportovní soutěž Mgr. L. Černá, vybraní studenti 

12. 10. Soutěž Rio Mare svačina roku M. Brožková, vybraní sudenti 3. K 

19. 10. Hacketlon Hradec Králové Ing. Z. Smištík, vybraní studenti 4. IT 

2. 11. Vyhlášení soutěže Mládí 

Humpolec 
vyučující, vybraní studenti 

20. 11. Ekonomická olympiáda Mgr. M. Novotná, 3. O 

21. 11. Ekonomická olympiáda Bc. V. Kamešová, 2. IT 

21. 11. Finanční gramotnost Mgr. M. Novotná, 1. RG 

22. 11. Ekonomická olympiáda Ing. E. Augustová, 3. IT 

23. 11. Finanční gramotnost Mgr. M. Novotná, 1. DS, 1. K 

27. 11. Ekonomická olympiáda Ing. S. Bendová, 2. O 

28. 11. Dějepisná olympiáda Mgr. T. Culková, vybraní studenti 

28. 11. Finanční gramotnost Mgr. M. Novotná, 2. DS, 2. RG 

29. 11. 
Olympiáda z českého jazyka 

Mgr. L. Lutnerová, Mgr. L. Domšová, 

Mgr. L. Černá, vybraní studenti 

19. – 20. 

12. 
Olympiáda z anglického jazyka 

Mgr. L. Nádvorníková, Mgr. T. 

Culková, Ing. S. Bendová, L. Hernová 

18. 1. Dějepisná olympiáda – okresní 

kolo 
Mgr. T. Culková, postupující studenti 

29. 1. Olympiáda z českého jazyka – 

okresní kolo 

Mgr. L. Lutnerová, postupující 

studenti 

6. 2. Olympiáda z anglického jazyka 

– okresní kolo 
L. Hernová, postupující studenti 

20. 2. Matematická soutěž Ing. J. Tajovský, vybraní studenti 

21. – 22. 2. Ideathon Bystřice nad 

Perštejnem 
Ing. Z. Smištík, vybraní studenti 4. IT 

26. 3. Olympiáda z anglického jazyka 

– krajské kolo 
L. Hernová 

27. 3. S Vysočinou do Evropy Mgr. M. Dalíková, vybraní studenti 



 

 Str. 33 

4. 4. Kuchařská soutěž – Žďár nad 

Sázavou 
J. Červená, A. Kubíková 

5. 4. Matematická soutěž – celostátní 

kolo 
Ing. J. Tajovský, postupující studenti 

 

 

 
Florbalový turnaj v Pelhřimově 

 

 
Hackathon v Hradci Králové 

 

  



 

 Str. 34 

Odborné přednášky, kariérové poradenství, exkurze 

 

Datum 
ODBORNÉ PŘEDNÁŠKY, KARIÉROVÉ 

PORADENSTVÍ, EXKURZE 
Poznámka 

13. 9. Klášter Želiv 

Mgr. L. Domšová 

Bc. V. Kamešová 

Studenti 3. O a 4. O 

14. 9. Natáčení pořadu Zázraky přírody 

Mgr. J. Machyán 

Bc. V. Kamešová 

2. IT, 2. O 

21. 9. Odborník z praxe - TEMO 
J. Červená 

Studenti 3. DS, 4. IT 

25. 9. Výroba ručního papíru 

Mgr. M. Dalíková 

Bc. K. Sedláková 

Studenti 2. RG a 3. RG 

26. 9. Muzeum Humpolec 

Bc. V. Kamešová 

Mgr. P. Súkenník 

Studenti 1. O 

27. 9. Knihovna Humpolec 
Mgr. L. Černá 

Studenti 1. IT 

2. – 6. 10. Rodilý mluvčí – kurz ANJ 
Bc. L. Hernová 

Studenti 4. O, 4. IT 

9. – 18. 

10. 

Odborná praxe v rámci Erasmus+ 

Německo 

Bc. L. Hernová 

Bc. K. Sedláková 

Mgr. L. Nádvorníková 

M. Krankus 

Vybraní studenti 

12. 10. Muzeum Humpolec 
Mgr. T. Culková 

Studenti 1. IT 

16. 10. Knihtiskárna Kutná Hora 

M. Vejvoda 

M. Krankus 

Studenti 1. RG 

18. 10. Poznávací zájezd do Salzburku 

Mgr. L. Domšová 

Bc. V. Kamešová 

Vybraní studenti 

31. 10. Technické muzeum Praha 

Bc. K. Sedláková 

Mgr. J. Machyán 

Studenti 2. IT, 2. RG 

5. – 18. 

11. 

Odborná praxe v rámci projektu 

Erasmus+ Španělsko 

Ing. S. Bendová 

Mgr. L. Lutnerová 

Vybraní studenti 

13. 11. 
Zástupce armády – kariérové 

poradenství 

Mgr. M. Novotná 

Studenti závěrečných ročníků 

21. 11. Finanční gramotnost 
Mgr. M. Novotná 

Studenti 1. RG 



 

 Str. 35 

21. 11. 
Goethe Institut + návštěva 

německého velvyslanectví v Praze 
Bc. L. Hernová, 1. O 

23. 11. Finanční gramotnost Mgr. M. Novotná, 1. K+ DS 

28. 11. Finanční gramotnost 
Mgr. M. Novotná 

Studenti 2. DS, 2. K, 2. RG 

29. 11. První pomoc do škol Studenti 2. IT 

1. 12. První pomoc do škol Studenti 2. O 

3. – 15. 

12. 

Odborná praxe v rámci projektu 

Erasmus+ Slovensko 

Mgr. L. Nádvorníková 

Ing. O. Krankusová 

Ing. E. Augustová 

Vybraní studenti 

5. 12. První pomoc do škol Studenti 2. K, 2. DS 

7. 12. Finanční gramotnost Ing. E. Augustová, 4. O 

13. 12. Poznávací zájezd do Drážďan 

Bc. V. Kamešová 

Mgr. E. Svobodová 

3. O, vybraní studenti 

18. 12. Finanční gramotnost Ing. E. Augustová, 4. IT 

18. 1. 
Gentleman ART s.r.o. a návštěva 

Oblastní galerie Vysočina 

Mgr. E. Svobodová, M. 

Vejvoda, studenti 2. RG 

 1. 2. VŠPJ Jihlava 
Mgr. L. Domšová 

Mgr. M. Novotná, 4. O 

5. 2. ICE Žďár nad Sázavou Ing. Z. Smištík, 3. IT 

9. 2. 8smička 
M. Krankus 

1. RG 

19. 2. ICE Žďár nad Sázavou Ing. Z. Smištík, 4. IT 

21. 2. Kyberbezpečnost Mgr. L. Lutnerová, 1. IT, 1. O 

22. 2. Kyberbezpečnost 
Mgr. L. Lutnerová 

1. DS, 1. K, 1. RG 

1. 3. Práce s informacemi 
Ing. E. Augustová 

Mgr. M. Novotná, 3. IT 

4. 3. Tiskárna Praha M. Krankus, M. Vejvoda, 1. RG 

12. 3. Civilní obrana – Den s armádou Celá škola 

19. 3. 
Dělnický dům, EA Business hotel. 

Jihlava 

J. Červená 

A. Kubíková, 1. K, 2. K, 3. K 

20. 3. Solarix – odborná přednáška 
Ing. A. Zíka, Ing. Z. Smištík 

2. IT, 3. IT, 2. DS, 3. DS 

21. 3. 

Práce s kontakty, informacemi, 

aplikace, databáze. Odborník 

z praxe 

Ing. E. Augustová 

Mgr. M. Novotná 

Mgr. J. Machyán 

4. IT 

15. 4. Dějepisná exkurze Praha 
Mgr. T. Culková 

Mgr. P. Súkenník, 1. O, 1. IT 

15. 4. Goethe Institut Pardubice Bc. L. Hernová, 3. O 

15. 4. ČNB Brno Ing. S. Bendová, 2. O 



 

 Str. 36 

15. 4. 
Exkurze Dukovany, Dalešice, 

Mohelenská hadcová step 

Ing. V. Doskočilová 

Ing. A. Zíka 

1. DS, 2. DS, 1. RG, 2. RG 

15. 4. 
Jihlava - ZOO, katakomby, Galerie 

Vysočina 

Mgr. L. Černá 

Mgr. E. Svobodová 

3. IT, 3. DS, 2. K 

16. 4. Nemocnice Jihlava - gastro 

J. Červená 

Mgr. M. Novotná 

1. K, 2. K, 3. K 

18. 4. Odborník z praxe 
Ing. E. Augustová 

Mgr. J. Machyán, 4. IT 

23. – 24. 

4. 

Poznávací zájezd Mikulov, Valtice, 

Lednice 

Bc. V. Kamešová 

Mgr. P. Súkenník, 1. O, 2. O 

25. 4. Zázraky přírody -natáčení pořadu 

Bc. K. Sedláková 

Mgr. L. Černá, M. Krankus 

1. RG, 2. RG, 1. DS, 1. K 

20. – 25. 

2. 
Odborná praxe na firmách 3. IT, 3. O 

27. – 31. 

5. 
Odborná praxe na firmách 1. IT, 1. O, 2. IT, 2. O 

19. 6. Zvládání mimořádných situací Celá škola 

21. 6. Preventivní program s BESIPem Všichni studenti 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Erasmus+ Německo 

 

 

 

 

 



 

 Str. 37 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Erasmus+ Španělsko 

 

 

 

Muzeum Humpolec 



 

 Str. 38 

 

Vánoční Drážďany 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroba ručního papíru 



 

 Str. 39 

 

Salzburg 

 

Exkurze do ČNB 



 

 Str. 40 

 

Goethe Zentrum Pardubice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Den s armádou 

 



 

 Str. 41 

 
 

Návštěva německého velvyslanectví 

  



 

 Str. 42 

Prezentace školy na veřejnosti, zapojení do aktivit regionu 

 

Datum 
PREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI, 

ZAPOJENÍ DO AKTIVIT REGIONU 
Poznámka 

27. 9. Srdíčkový den 
Mgr. L. Nádvorníková 

Vybraní studenti 

2. 10. Schůzka k soutěži Mládí Humpolec Mgr. L. Nádvorníková 

5. 10. Raut pro slavnostní otevření MŠ v Humpolci 

J. Červená 

M. Brožková 

Vybraní studenti 

5. 10. 
Raut pro slavnostní setkání knihovníků 

Pelhřimovska v Humpolci 

J. Červená 

M. Brožková 

Vybraní studenti 

11. 10. Den pro veřejnost  

13. – 14. 

10. 

Vysočina EduFestival. Jihlava. 

 

Bc. V. Kamešová 

Ing. O. Krankusová 

Mgr. L. Lutnerová 

Vybraní studenti 

31. 10. 
Halloween - akce pořádaná studenty 

cestovního ruchu 3.O v tělocvičně školy 

Bc. V. Kamešová 

Studenti 3. O 

4. – 5. 

11. 
Harry Potter maraton v humpoleckém kině 

Bc. V. Kamešová 

Ing. O. Krankusová 

M. Krankus 

Mgr. L. Lutnerová 

Vybraní studenti 

24. 11. Den otevřených dveří  

14. 12. Literární kavárna 

Mgr. L. Lutnerová 

Mgr. M. Novotná 

Vybraní studenti 

24. 1 
Raut pro otevření prostoru  "Nízkoprah 

Sešlost". 

J. Červená 

A. Kubíková 

Ing. O. Krankusová 

Vybraní studenti 

19. 2. Přednáška pro klienty SeneCura Humpolec 
Bc. V. Kamešová 

2. O 

8. 3. Humpolecký masopust  

13. 3. Pochod pro mozek 
Bc. V. Kamešová 

Vybraní studenti - Obchodník 

18. 3. Přednáška pro klienty SeneCura Humpolec 
Mgr. P. Súkenník 

1. O 

21. 3. Literární kavárna 
Mgr. L. Lutnerová 

Vybraní studenti 

30. 3. Humpolecké Velikonoce 

J. Červená, A. Kubíková, Bc. V. 

Kamešová, Ing. O. Krankusová, 

Mgr. L. Lutnerová 

Vybraní studenti 

5. 4. 
Příprava občerstvení pro Výroční schůzi 

Klubu seniorů.  
A. Kubíková, vybraní studenti 



 

 Str. 43 

8. 4. Sběr odpadků Čistá Vysočina 2024 
Mgr. E. Svobodová 

1. O 

10. 4. Sběr odpadků Čistá Vysočina 2024 
Mgr. E. Svobodová 

3. IT 

16. 4. Sběr odpadků Čistá Vysočina 2024 
Mgr. E. Svobodová 

3. DS, 3. K, 3. RG 

18. 4. Den Země 
Mgr. E. Svobodová 

2. O 

27. 4. Mikádo Market – kavárna 

J. Červená 

A. Kubíková 

Vybraní studenti 

30. 4. Čarodějnické odpoledne 
Bc. V. Kamešová 

3. O 

7. 5. Poznávací zájezd pro humpolecké seniory 
Bc. V. Kamešová 

3. O 

15. 5. Sbírka – Liga proti rakovině 
Mgr. Nádvorníková 

1. O, 2. O 

20. 5. 
Občerstvení pro MK – Gymnázium 

Humpolec 
A. Kubíková, vybraní žáci K 

24. 5. Raut - Krasoňov A. Kubíková, 1. K 

29. 5. Slavnostní zakončení projektu Post Bellum. T. Culková, A. Kubíková 

5. 6. 
Příprava občerstvení na výročí založení 

Domova Bronislavy v Humpolci.  
A. Kubíková, vybraní studenti 

13. 6. Příprava občerstvení pro ZŠ Hálkova A. Kubíková, vybraní studenti 

18. 6. 

Komentovaná prohlídka centra Humpolce 

pro Místní akční skupinu Společnost pro 

rozvoj Humpolecka 

1. O 

 

 KUR 

 



 

 Str. 44 

 

DEN PRO VEŘEJNOST 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

HALLOWEENSKÉ STRAŠENÍ  



 

 Str. 45 

 

SLAVNOSTNÍ OTEVŘENÍ MŠ HRADSKÁ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

HUMPOLECKÝ MASOPUST 



 

 Str. 46 

 

POCHOD PRO MOZEK 

 

PŘEDNÁŠKA PRO KLIENTY SENIORSKÉHO CENTRA  



 

 Str. 47 

 

 

DEN ZEMĚ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KAVÁRNA MIKÁDO MARKET  

 

 

 

 



 

 Str. 48 

6.5 SPOLUPRÁCE SE ZÁKLADNÍMI ŠKOLAMI 

Datum Spolupráce se ZŠ, prezentace školy 

4. 9. Informační odpoledne 

11. 9. Informační odpoledne 

18. 9. Informační odpoledne 

25. 9. Informační odpoledne 

2. 10. Informační odpoledne 

9. 10. Informační odpoledne 

11. 10. Den pro veřejnost 

16. 10. Informační odpoledne 

23. 10. Informační odpoledne 

24. 10. Burza středních škol HB 

30. 10. Informační odpoledne 

30. 10. Přednáška pro ZŠ Světlá nad Sázavou – grafika a polygrafie 

1. 11. Přednáška pro ZŠ Hálkova – polygrafické studio 

6. 11. Informační odpoledne 

7. 11. Burza středních škol Pelhřimov 

7. 11. Přednáška pro ZŠ Hořepník – stolničení 

9. 11. Přednáška pro ZŠ Hálkova – Občan v ČR 

13. 11. Informační odpoledne 

14. 11. Prezentace školy na třídních schůzkách – Ledeč nad Sázavou 

14. 11. Přednáška pro ZŠ Hálkova – polygrafické studio 

16. 11. 
Přednáška pro ZŠ Košetice – polygrafické studio, stolničení, 
komentovaná prohlídka 

20. 11. Informační odpoledne 

21. 11. Prezentace školy na třídních schůzkách – Světlá nad Sázavou 

24. 11. Den otevřených dveří 

27. 11. Informační odpoledne 

30. 11. 
Přednáška pro ZŠ Košetice – polygrafické studio, stolničení, 
komentovaná prohlídka 

1. 12. Přednáška pro ZŠ Hálkova – Občan v ČR 

4. 12 Informační odpoledne 

4. 12. Přednáška pro ZŠ Hálkova – polygrafické studio 

11. 12. Informační odpoledne 

13. 12. Přednáška pro ZŠ Jihlava – polygrafie 

18. 12. Informační odpoledne 

8. 1. Informační odpoledne 

8. 1. Přijímací zkoušky nanečisto 

15. 1. Informační odpoledne 

22. 1. Informační odpoledne 



 

 Str. 49 

22. 1. Přijímací zkoušky nanečisto 

29. 1. Informační odpoledne 

5. 2. Informační odpoledne 

5. 2. Přijímací zkoušky nanečisto 

12. 2. Informační odpoledne 

19. 2. Informační odpoledne 

19. 2. Přijímací zkoušky nanečisto 

26. 2. Informační odpoledne 

4. 3. Informační odpoledne 

18. 3. Informační odpoledne 

18. 3. Přijímací zkoušky nanečisto 

25. 3. Informační odpoledne 

8. 4. Informační odpoledne 

8. 4. ZŠ Košetice – projektový den 

15. 4. Informační odpoledne 

22. 4. Informační odpoledne 

29. 4. Informační odpoledne 

29. 4  ZŠ Košetice – projektový den 

6. 5. Informační odpoledne 

7. 5. Komentovaná prohlídka pro ZŠ Hálkova 

13. 5. Informační odpoledne 

13. 5. Přednáška pro ZŠ Hradská – stolničení 

17. 5. Přednáška pro ZŠ Hradská – stolničení 

20. 5. Informační odpoledne 

27. 5. Informační odpoledne 

3. 6. Schůzka s rodiči nastupujících žáků 

10. 6. Informační odpoledne 



 

 Str. 50 

 

Burza škol 

 

 

 

 

 

 

 

Projektový den pro ZŠ Košetice 



 

 Str. 51 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vysočina Education Festival 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DEN PRO VEŘEJNOST 



 

 Str. 52 

6.6 DALŠÍ ČINNOSTI ŠKOLY 

Datum ČINNOSTI ŠKOLY 

1. 9. Nástup asistentek pedagoga 

8. 9. Porada k organizaci PMP 

9. 9. Konzultace kombinovaného studia 

11. 9. 
MK všeobecně vzdělávacích předmětů. MK odborných 

předmětů. 

12. 9. Opravná praktická ZZ 

13. 9. Opravná praktická ZZ 

14. 9. Opravné maturitní a závěrečné zkoušky – písemné 

15. 9. Opravné ústní maturitní a závěrečné zkoušky 

18. 9. MK odborného výcviku 

19. 9. 
Schůzka s rodiči studentů, kteří jedou na odbornou stáž do 

Německa. 

23. 9. Konzultace kombinovaného studia 

25. 9. Provozní porada 

2. 10. MK třídních učitelů 

4. 10. 
Informační schůzka s rodiči studentů, kteří jedou na odbornou 

stáž do Španělska. 

7. 10. Konzultace kombinovaného studia 

9. 10. MK odborných předmětů. 

Od 9. 10. Odborná praxe žáků 4. IT 

16. 10. 
Porada k problematice spolupráce s Policií ČR – bezpečná 

škola. 

16. 10. MK všeobecně vzdělávacích předmětů 

19. 10. Schůze ředitelů škol SČMSD 

21. 10. Konzultace kombinovaného studia 

23. 10. MK odborného výcviku 

24. 10. Šetření SPC Jihlava 

24. 10. Maturita nanečisto. Český jazyk 

25. 10. Maturita nanečisto. Anglický jazyk 

30. 10. Provozní porada 

30. 10. MK třídních učitelů 

30. 10. Testování Národního sociologického ústavu ČR 

31. 10. Testování Národního sociologického ústavu ČR 

1. 11. Testování Národního sociologického ústavu ČR 

3. 11. Testování Národního sociologického ústavu ČR 

6. 11. MK odborných předmětů 

6. 11. MK všeobecně vzdělávacích předmětů 

7. 11. Testování Národního sociologického ústavu ČR 

11. 11. Konzultace kombinovaného studia PMP 

13. 11. Čtvrtletní pedagogická rada 

13. 11. Třídní schůzky 

20. 11. Provozní porada 



 

 Str. 53 

27. 11. MK třídních učitelů 

2. 12. Konzultace kombinovaného studia PMP 

4. 12. Provozní porada 

4. 12. MK všeobecně vzdělávacích předmětů 

4. 12. MK odborných předmětů 

6. 12. Opravná závěrečná zkouška – písemná 

11. 12. MK odborného výcviku 

14. 12. Porada ředitelů škol SČMSD 

18. 12. Vánoční posezení 

8. 1. MK odborných předmětů, provozní porada 

8. – 11. 1. 
Konzultace vedení školy a učitelů – plány aktivit pro 

podnikatelský záměr 

15. 1. MK všeobecně vzdělávacích předmětů 

16. 1. Odevzdání žádosti o dotaci na 24/25. Školský úřad Jihlava. 

22. 1. MK odborného výcviku 

25. 1. 
Pedagogická rada PMP. Porada k praktické MZ PMP. 15:00h, 

zasedací místnost. 

27. 1. Konzultace kombinovaného studia PMP 

29. 1. Pedagogická rada. MK třídních učitelů 

29. 1. 
Vyhlášení přijímacího řízení do denního a kombinovaného 

studia. 

1. 2. Zahájení přijímacího řízení do denního i kombinovaného studia.  

5. 2. MK odborných předmětů. 

5. 2. MK všeobecně vzdělávacích předmětů 

19. 2. MK odborného výcviku 

26. 2. Provozní porada, MK třídních učitelů 

4. 3. MK odborných předmětů. 

4. 3. Testování ČŠI 

9. 3. Konzultace kombinovaného studia PMP 

18. 3. MK odborného výcviku 

23. 3. Konzultace kombinovaného studia PMP 

25. 3. MK třídních učitelů. Provozní porada 

6. 4. Konzultace kombinovaného studia PMP 

8. 4. 
MK odborných předmětů. MK všeobecně vzdělávacích 

předmětů. 

12. 4. Přijímací zkoušky 

12. 4.  Praktická maturitní zkouška 

15. 4. Přijímací zkoušky 

15. 4.  Praktická maturitní zkouška 

17. 4. Profilová MZ písemná 

20. 4. Praktická MZ – PMP 

22. 4. Čtvrtletní pedagogická rada. Třídní schůzky 

24. 4. Profilová MZ písemná 

25. 4. Pedagogická rada pro maturitní třídy PMP 

29. 4. Náhradní termín PZ 



 

 Str. 54 

2. 5. Didaktické testy 

3. 5. Didaktické testy 

6. 5. MK odborných předmětů 

13. 5. MK všeobecně vzdělávacích předmětů 

16. – 23. 5. Ústní MZ 4. IT, 4. O 

27. 5. MK třídních učitelů a porada TU nastupujících 1. ročníků 

27. – 31. 5. Ústní MZ PMP 

3. – 5. 6. Praktická závěrečná zkouška  

6. – 13. 6. Převzetí úvazků na školní rok 2024/25 

10. 6. MK komise všeobecných předmětů, MK odborných předmětů 

  

 

 

6.7 PROPAGACE ŠKOLY 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 Str. 55 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

8     ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI ČSI  

 

 



 

 Str. 56 

 

 



 

 Str. 57 

 

 

 

 

 



 

 Str. 58 

  



 

 Str. 59 

 

 

9. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY  

 

Střední škola informatiky a cestovního ruchu SČMSD Humpolec, s.r.o. 
Hradská 276 

396 01 Humpolec 

          

Údaje o hospodaření školy za rok 2023 

od 1. 1. 2023 - 31. 12. 2023 

          

Celkové výnosy za školní rok: Kč                     34 541 457,09     

          

z toho: prostředky získané vlastní činností                       1 094 523,68    

z toho: prostředky od zřizovatele:       

  od ÚP Jihlava                                              -       

  od ŠÚ                       27 161 921,00     

z toho: od subjektů (smlouva o sdružení)                                              -       

z toho: prostředky od státních fondů                                              -       

z toho: příspěvky a dary od:                                              -       

  fyzických osob       

  právnických osob       

          

Poplatky od žáků, rodičů (jiných zákonných zástupců,                          4 751 665,89     

smluvních partnerů…)       

          

Ostatní příjmy:                          1 533 346,52 

         

Celkové náklady za školní rok: Kč                     34 531 025,21 

          

z toho: na mzdy                        17 316 309,00     

  ostatní osobní náklady                             571 788,00 

  zákonné odvody - ZP                          1 466 422,00     

  zákonné odvody - SP                          4 043 563,00     

  učebnice a učební pomůcky                          1 974 310,56 

  náklady na stipendia                                              -       

          

Ostatní provozní náklady celkem                           9 158 632,65 

Sestaveno dne 30.1.2024       

Titul, jméno a příjmení ředitele: Ing. Olga Krankusová 

 

 



 

 Str. 60 

 

Základní ekonomické ukazatele 31.12.2023 

 

 

 

 



 

 Str. 61 

 



 

 Str. 62 

  



 

 Str. 63 

 

  



 

 Str. 64 

     

 
 

 

 



 

 Str. 65 

 

 

 

  



 

 Str. 66 

7 ZPRÁVA O VZTAZÍCH MEZI PROPOJENÝMI OSOBAMI DLE § 

82 ZÁKONA O KORPORACÍCH ZA ÚČETNÍ OBDOBÍ 2022 

Střední škola informatiky a cestovního ruchu SČMSD, Humpolec, s.r.o.,  

se sídlem: Hradská 276, 396 01 Humpolec 

zapsaná: v OR KS České Budějovice, oddíl C, vložka 2474, IČO: 48200948 

1. Struktura vztahů mezi ovládající a ovládanými osobami: 

Smlouvy uzavřené mezi školou (ovládající osoba) a podnájemníky (ovládané osoby) 

uzavřené v minulých obdobích zůstávají v platnosti – jedná se o tyto smlouvy s ovládanými 

osobami: 

Michaela Šeráková - Podnikatelská pojišťovna, firma BAXO s.r.o., Středisko volného času 

Humpolec. 

2. Smlouvy ukončené v posledním účetním období mezi ovládající a ovládanou osobou 

V roce 2023 nebyla ukončena žádná smlouva. 

3. Smlouvy uzavřené v posledním účetním období mezi ovládající a ovládanou osobou: 

V roce 2023 nebyla uzavřena nová smlouva. 

4. Jiné právní úkony učiněné mezi ovládající a ovládanou osobou v jejich zájmu: 

V účetním období 2023 nebyly učiněny žádné právní úkony. 

5. Ostatní opatření, která byla v zájmu nebo na popud ovládající osoby, uskutečněna 

ovládanou osobou: 

V účetním období 2023 nebyla žádná opatření učiněna. 

6. Údaje o způsobené újmě ovládané osobě a její úhradě, příp. Uzavření smlouvy k této 

úhradě: 

Ze smluv uvedených v odst. 1 až 3 nevznikla ovládané osobě žádná újma. 

Vedení školy konstatuje, že veškerá vzájemná plnění a protiplnění mezi ovládanou a 

ovládající osobou byla poskytována na základě existujících smluvních vztahů. Smlouvy 

vyplývají z charakteru podnikatelské činnosti subjektů a byly uzavřeny na základě 

oboustranné výhodnosti při dodržení zásad poctivého obchodního styku. Ovládaným 

osobám nevznikla z těchto smluv a z nich vyplývajících vztahů žádná újma, kterou by bylo 

třeba posuzovat dle §71 a §72 zákona 90/2012 Sb. 

V Humpolci dne:  31. 08. 2024        

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

 Ing. Olga Krankusová 

  



 

 Str. 67 

7.1 ÚDAJE O VÝSLEDKU VEŘEJNOSPRÁVNÍ KONTROLY  HOSPODAŘENÍ 

 

8 ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO ROZVOJOVÝCH A 

MEZINÁRODNÍCH PROGRAMŮ 

 

8.1 ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO OSTATNÍCH PROGRAMŮ A 

PROJEKTŮ 

Projekty EVVO (environmentální výchovy) 

Recyklohraní 

- sběr elektrozařízení 

- plnění soutěžních úkolů s ekologickou tématikou 

9 ZAPOJENÍ ŠKOLY DA DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ V  RÁMCI 

CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ 

Škola pravidelně každý rok nabízí široké veřejnosti i firmám vzdělávání v oblasti 

informačních a komunikačních technologií formou podvečerních kurzů. Zájemci, kteří 

volí kurz pro začátečníky, jsou s naším pojetím výuky spokojeni a často pokračují 

v kurzu pro pokročilé. Pro firmy opakovaně realizujeme „počítačová školení na míru“. 

10 REKAPITULACE PROJEKTŮ S PODPOROU EU 

1 PŘEHLED PROJEKTŮ S PODPOROU EU ZA STŘEDNÍ ŠKOLU 

INFORMATIKY A CESTOVNÍHO RUCHU SČMSD HUMPOLEC, 

S.R.O. 

PROJEKTY Z MŠMT 

ŠABLONA III 

Naše škola uspěla v získání grantových prostředků v rámci tzv. Výzvy č. 02_22_003 

Šablony pro SŠ a VOŠ I. 30. 5. 2022 – 31. 1. 2023 ve výši 1 468 431 Kč. Realizace 

projektu probíhá od 1.1.2023 do 31.12.2025.  

ŠABLONA II 

Naše škola uspěla v získání grantových prostředků v rámci tzv. Výzvy č. 02_18_065 

Podpora škol formou projektů zjednodušeného vykazování, Operačního programu 

Výzkum, vývoj a vzdělávání, pro období 1. 7. 2019 – 31. 12. 2021ve výši 998 318 

Kč. Realizace projektu proběhla včetně schválení závěrečné zprávy o realizaci.  

ŠABLONY I 



 

 Str. 68 

Projekt v rámci výzvy Podpora škol formou projektů zjednodušeného vykazování byl schválen 

ve výši 668 218 Kč. Realizace projektu ukončena v roce 2019. 

PROJEKT Z ERASMUS+ ZAHRANIČNÍ ODBORNÉ STÁŽE PRO STUDENTY  

PROJEKT BUDAPEŠŤ 

Naše škola uspěla v získání grantových prostředků v rámci programu Erasmus+ – 
Klíčová akce 1 – Projekty mobility osob / Odborné vzdělávání a příprava s názvem 
„Odborná praxe v Maďarsku“ pod registračním číslem 2019-1-CZ01-KA102-
060113 ve výši 606 000 Kč (24 232 EUR). Realizace projektu úspěšně proběhla. 

PROJEKT BUDAPEŠŤ A MOJMÍROVCE  

Naše škola znovu uspěla v získání grantových prostředků v rámci programu Erasmus+ 
–  Klíčová akce 1 – Projekty mobility osob / Odborné vzdělávání a příprava s 
názvem „Odborná praxe v Maďarsku a na Slovensku“ pod registračním číslem 2020-
1-CZ01-KA102-077492 ve výši 882 000 Kč (35 292 EUR). Realizace projektu 
proběhla.  

 

PROJEKT Z FONDU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ  

BYLINKOVÁ ZAHRADA 

V rámci projektu reg. č. 1190700158 bude provedena revitalizace školní zahrady ve 

výši 182.800,- Kč. Realizace projektu proběhla. 

PROJEKT Z IROP  

POLYGRAFICKÉ STUDIO 

V rámci projektu CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_050/0002576  byla vybudována odborná 

učebna a zázemí, které budou sloužit odbornému výcviku především pro obor 

Reprodukční grafik. Součástí jsou i stavební opravy a investice – zajištění 

bezbariérového vstupu do školy, proběhla i rekonstrukce toalet, aby vyhovovaly 

žákům s omezenou pohyblivostí. Finanční podpora ve výši 4 831 786 Kč. 

  



 

 Str. 69 

2 ÚDAJE O SPOLUPRÁCI S ORGANIZACEMI 

ZAMĚSTNAVATELŮ PŘI PLNĚNÍ ÚKOLŮ PŘI VZDĚLÁVÁNÍ   

Pro studenty v rámci předmětu Odborný výcvik tradičně spolupracujeme 

s regionálními firmami při realizaci periodické a individuální praxe. Tradiční vazby 

máme na firmy z oblasti hotelnictví, obchodu, služeb apod. Tradičně již 

spolupracujeme s firmami z oblasti polygrafického průmyslu pro zajištění kvalitní 

odborné praxe pro studenty oboru Reprodukční grafik. Budujeme spolupráci s 

firmami z oblasti počítačových sítí pro učební obor Mechanik digitálních sítí. 

Učební obor Kuchař - číšník: 
Hotel Kotyza, Humpolec 

Hotel Fabrika, Humpolec 

Papa´s Garden Restaurant, Humpolec 

Hotel Orlík - Jirmásek, Humpolec 

Jídelna Rodinka, Humpolec 

Pivovarský hostinec Rebel, Havlíčkův Brod 

Hotel Slávie, Pelhřimov 

Penzion Sedlácký dvůr, Humpolec 

Hotel Kouty, Rejčkov 20, Dolní Město 

Mini Pizzerie U Matěje, Humpolec 

Maturitní obor Obchodník: 

Městská knihovna Humpolec, Humpolec 

Muzeum Dr. Aleše Hrdličky, Humpolec 

COOP družstvo HB, Humpolec 

Rodinný pivovar BERNARD a.s., Humpolec 

Bambule - partner, Humpolec 

Městská knihovna Pelhřimov, Pelhřimov 

Městská knihovna Jihlava, Jihlava 

Muzeum Vysočiny Jihlava, Jihlava 

FIRO - tour, Jihlava 

STORMWARE s.r.o., Jihlava 

Parola spol. s r.o. - Jihlavské listy, Jihlava 

Potraviny Váchovi, Větrný Jeníkov 

KomTeSa spol. s.r.o, Havlíčkův Brod 

Armyshop HB, Havlíčkův Brod 

Marie Kotrčová, Pelhřimov 

Městská knihovna Brtnice, Brtnice 

Ada Tour Jana Fischerová, Havlíčkův Brod 

Elektro Expert Havlíčkův Brod, Havlíčkův Brod 



 

 Str. 70 

RALCO s.r.o, Okrouhlice 

Učební obor Reprodukční grafik: 

Nová tiskárna Pelhřimov spol. s.r.o., Pelhřimov 

Grafprint, Pelhřimov 

První pozice s.r.o, Pelhřimov 

Tiskárna a vydavatelství 999 s.r.o., Pelhřimov 

Lepart s.r.o., Okrajová 21, Jihlava 

RAZDVATISK, Jihlava 

Jihlavské listy, Jihlava 

SKORI, s.r.o., Jihlava 

Grafpoint, s.r.o., Jihlava 

Atix, Havlíčkův Brod 

Semitam s.r.o., Havlíčkův Brod 

Crespo, s.r.o., Havlíčkův Brod 

Sinka Reklama s.r.o., Havlíčkův Brod 

Tiskárny Havlíčkův Brod a.s., Havlíčkův Brod 

Artico Reklama, Havlíčkův Brod 

AMAPRINT - Kerndl s.r.o., Třebíč 

Sellier and Bellot a.s., Vlašim 

Antonín Straka, Příbram 

 

 

3 PROGRAM „PODPORA SOCIÁLNĚ ZNEVÝHODNĚNÝCH  

ROMSKÝCH ŽÁKŮ SŠ A STUDENTŮ VOŠ A 

KONZERVATOŘÍ“ 

Ve školním roce 2023/2024 nepožádal o dotaci žádný žadatel. 

 

  



 

 Str. 71 

 

4 ZÁVĚR 

Ve sledovaném školním roce se koncepce školy zaměřila především na hlubší propojení 

teoretické výuky s praxí a hledání nových možností zkvalitnění výuky. 

Současné aktivity směřují k rozšíření povědomí veřejnosti o naší škole jako o instituci, 

která poskytuje kvalitní vzdělání v téměř rodinném prostředí, s přístupem založeným na 

demokratickém vztahu mezi učitelem a žákem, odrážející nejen vzájemnou toleranci a 

respekt, ale i přirozenou autoritu učitele. Budujeme těsné vazby mezi školou, žákem i 

jeho rodiči – tak, aby škola byla institucí, na kterou se mohou s důvěrou obracet.  

Posilujeme také aktivity, které směřují k budování dobrého jména školy v očích 

veřejnosti, navazujeme stále širší spolupráci s partnery naší školy. 

Nedílnou součástí činnosti je spolupráce se základními školami v regionu. Poskytujeme 

realizaci odborných přednášek na témata korespondující s obory na naší škole, naši 

žáci i učitelé se angažují ve vedení zájmových kroužků základních škol, organizujeme 

soutěže a prohlídky města pro základní školy. Tato aktivita se úspěšně rozvijí a 

očekáváme v následujících letech pozitivní vliv na nábor žáků. 

Seznamujeme žáky i zákonné zástupce s možnostmi studia na naší škole. Kromě 

tradičních dnů otevřených dveří, přehlídek středních škol a prezentace na rodičovských 

schůzkách žáků 9. tříd se intenzivně věnujeme pondělním informativním odpoledním.  

Zájemci o studium a jejich rodiče si mohou individuálně pohovořit o možnostech studia 

na naší škole s vedením školy a učiteli v poklidné atmosféře. S velkým ohlasem se 

setkaly přijímací zkoušky nanečisto a přípravné kurzy na přijímací zkoušky, budeme 

v tomto trendu i nadále pokračovat. 

Přicházíme s aktivitami, které by měly veřejnosti otevřít pomyslnou bránu naší školy. 

Polygrafické studio přijímá zakázky ze strany základních i středních škol, podniků, 

podnikatelů, zájmových spolků. Chystáme se přiblížit veřejnosti naše stěžejní obory 

nejen na Dnu otevřených dveří, ale i na Dnech pro veřejnost. 

Jsme malá škola, o to blíže k sobě máme. Chceme i nadále udržet trend budování 

vzájemné sounáležitosti a pocitu, že se o rozvoj naší školy postaráme všichni společně. 

 

 

Ing. Olga Krankusová 

 


		2024-10-10T07:16:09+0200
	Ing. Olga Krankusová




